MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS/RS

 CONCURSO PÚBLICO 01/2020

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 1 de 1

EDITAL Nº  01-A/2020

O Municipio de Três Passos/RS, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor José Carlos Anziliero
Amaral, diante da constatação de número de inscritos inferior ao número de vagas disponibilizadas no edital do certame
e, amparado em excepcional interesse público, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar a REABERTURA DO
PERÍODO DE INSCRIÇÕES, conforme segue:

1. As inscrições do novo período poderão ser realizadas a partir das 9h de 03/03/2020 até às 12h (meio-dia) de 09/03/2020,
somente via internet, no site www.objetivas.com.br.

1.1.  O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado em agência bancária, terminal de autoatendimento de banco do

qual o candidato seja correntista ou correspondente bancário, impreterivelmente até o dia 09 março de 2020, com o boleto

bancário impresso.

1.2.1. ATENÇÃO: Ainda que inscritos no primeiro período de inscrições, aqueles candidatos que não efetuaram o
pagamento da taxa de inscrição, independentemente de terem gerado boleto ou não, deverão, obrigatoriamente,
realizar nova inscrição, dentro do novo período de inscrições, gerar NOVO boleto bancário e realizar o
pagamento até dia 09/03/2020.

2. Em virtude da necessidade de reabertura das inscrições, o Cronograma de Execução do Concurso Público nº 01/2020
passa a constar com a seguinte redação, sem prejuízo da data de realização da Prova Objetiva e das datas seguintes:

DATA
(ANO 2020)

EVENTOS

De 14 a 26/02 Período de Inscrições – Via SITE até 12h do último dia

De 14 a 26/02 Período para solicitar identificação pelo nome social – Via SITE até 12h do último dia

De 14 a 26/02
Período para anexar documentos para reserva de vagas (PcD – Pessoa com deficiência), atendimento especial e condição de
jurado – Via SITE até 12h do último dia

26/02
Último dia para efetuar o pagamento do boleto bancário (o pagamento deve ser processado pelo sistema bancário até essa
data)

De 03 a 09/03 Novo Período de Inscrições – Via SITE até 12h do último dia

De 03 a 09/03 Novo Período para solicitar identificação pelo nome social – Via SITE até 12h do último dia

De 03 a 09/03
Novo Período para anexar documentos para reserva de vagas (PcD – Pessoa com deficiência), atendimento especial e condição de
jurado – Via SITE até 12h do último dia

09/03
Último dia para efetuar o pagamento do boleto bancário referente ao novo período de inscrições (o pagamento deve ser
processado pelo sistema bancário até essa data)

13/03/2020 Divulgação da homologação das inscrições e convocação da Prova Objetiva (local e horário da Prova Objetiva)

16 a 18/03 Período para interposição de recursos das inscrições

20/03 Divulgação do resultado dos recursos das inscrições

22/03 Aplicação da Prova Objetiva

23/03 Divulgação do gabarito preliminar (a partir das 14h)

De 24 a 26/03 Período para interposição de recursos do gabarito preliminar e vista de prova padrão

25/03 Ato público de leitura dos cartões de resposta (na Objetiva Concursos)

06/04 Divulgação do gabarito definitivo e das notas da Prova Objetiva

De 07 a 09/04 Período para interposição de recursos das notas da Prova Objetiva

22/04 Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva e convocação para sorteio de desempate (se necessário)

24/04 Ato público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir  Classificação Final

DATA EVENTOS

03 a 09/03/2020
NOVO Período de Inscrições

09/03/2020
Último dia para efetuar o Pagamento do Boleto Bancário

13/03/2020
Divulgação da homologação das inscrições

16 a 18/03/2020
Período para interposição de recursos das inscrições

22/03/2020
Aplicação da Prova Objetiva

A definir Classificação Final

2.1. O Concurso Público 01/2020 passa a constar com a alteração ora trazida, restando ratificadas todas as demais
disposições do Edital 01/2020, sendo única e exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar o andamento deste
certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições.

Três Passos, 03 de março de 2020.

JOSÉ CARLOS ANZILIERO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/